[Francesc Adrover a l’hospital: donació d’unes cases per fabricar 
l’apothecaria de dit hospital]1

Die mercuri, XIa die octobris, anno predicto.

Ego Ffranciscus2 Adrover, civis Barchinone, iacens nunc infirmus 
in hospitali Sancte Crucis Barchinone, in remissionem peccaminum 
meorum et ob singularem affectionem quam gero hospitali Sancte 
Crucis Barchinone et eius pauperibus, dono dicto hospitali ac vobis 
discreto Petro Agremunt, notario, procuratori ipsius hospitalis, pro 
ipso hospitali recipienti et acceptanti, volens quod eius pretium3 ad 
opus, scilicet, construendi et edifficandi domum apothecarii dicti hos-
pitalis, totum illud hospicium meum cum iuribus et pertinentiis suis, 
quod habeo et possideo in dicta civitate, in vico vocato d’en Rocha. 
Et tenetur per certum dominium ad certum censum. Videatur instru-
mentum et iuxta illud fiat. Et terminatur ab oriente[…].4 Hanc itaque 
et cetera. Sicut melius et cetera. Extrahens et cetera. Eademque et 
cetera. Inducens et cetera. Cedens iura et cetera. Quibus iuribus et 
cetera. Insuper et cetera. Hec igitur et cetera. Et iuro et cetera.

Testes: discretus Petrus Romagós, presbiter, Petrus Spona et 
Anthonius Laurencii, scriptor, habitatores Barchinone.

1. D’una altra mà, posterior al segle XVII.  2. Sobre el nom, dues ratlles obliqües i 
l’abreviatura iuro per a indicar la ferma.  3. Pro ipso hospitali [...]pretium interlineat.  4. 
Segueix un espai en blanc on havien de constar les afrontacions de la casa.
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1413, novembre, 25. Barcelona.

El fuster Pere Dianet, ciutadà de Barcelona, reconeix que Pere d’Agramunt, 
procurador de l’Hospital de la Santa Creu, li entregà 23 lliures i 
11 sous pel jornal que va fer i la fusta que va comprar per a la 
farmàcia que ara es fa a l’Hospital.
AHSCSP, Joan TORRÓ, Manuale quartum negociorum Hospitalis Sancte Crucis 
Barchinone... (1411, maig, 25-1415, febrer, 20), fol. 102r.
Joan TORRÓ, Capibrevium duodecimum negociorum Hospitalis Sancte Crucis Bar-
chinone… (1413, maig, 15-1415, març, 1), fol. 67r.

Die sabbati, XXV die novembris, anno a Nativitate Domini 
MCCCCXIIIº.

[Pere Dianet a l’hospital: àpoca de 23 lliures, 11 sous]1

Ego Petrus2 Dianet, fusterius, civis Barchinone, confiteor et 
recognosco vobis Petro d’Agremunt, procuratori Hospitalis Sancte 
Crucis Barchinone, quod solvistis michi viginti tres libras et undecim 
solidos monete Barchinone de terno, que per dictum hospitale michi 
debentur ratione3 iornalium, que feci, et fustis sive fusts, que emisi 
in domu apothecarie, que noviter fuit facta in dicto hospitali. Et ideo 
renuntiando et cetera.